
' /"•

Kupní smlouva č. 1/2019 na prodej zvěřiny LCR0988461

uzavřená podle ustanovení § 2079 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů

Lesy České republiky, s.p. se sídlem Nový Hradec Králové, Přemyslova 1106, PSČ 501 68
IČ: 42196451, DIČ: CZ42196451
zápis v OR, vedeného Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl A XII, vložka 540 
jednající: Ing. Josef Vojáček., generální ředitel
zastoupené na základě Podpisového řádu č. 2/2019  ředitelem Lesního závodu 
Židlochovice, Tyršova 1, Židlochovice, PSČ 667 01 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
telefon: , fax: , e-mail: 
ke styku s kupujícím zmocněn: zaměstnanec dodavatele pan 
na straně jedné (dále jen „prodávající“)

a

Bidfood Kralupy s.r.o, V Růžovém údolí 553,287 01 Kralupy nad Vltavou
IČ 26724359, DIČ CZ 26724359,
zápis v OR vedeného u Městského soudu v Praze C 89715 
Jednající: , jednatel společnosti 
Číslo účtu: 
na sti-aně druhé (dále jen kupující)

I.
Předmět plnění

1. Prodávající se zavazuje po dobu platnosti a účinnosti této smlouvy prodávat kupujícímu chlazenou zvěř 
v kůži, řádně ošetřenou, odpovídajícího vývinu a stáří, a to:
a) spárkatou. druh: jelení, daňčí, mufloní, srněí, černá, v množství podle možností dodavatele, maxi
málně však dohromady v celkovém množství 35.000 kg, pokud se strany dodatečně nedohodnou jinak;

bf drobnou, druh: bažant, v množství podle možností dodavatele, maximálně však bažantích kohoutů a 
slepic dohromady celkem 15.000 kusů, pokud se strany dodatečně nedohodnou jinak.

2. Celkový objem dodávky zvěřiny je maximální s tím, že prodávající si vyhrazuje právo nedodat zvěřinu 
v množství a v druhové skladbě podle ustanovení této smlouvy, a to mimo jiné i z objektivních důvodů, 
vzniklých v průběhu platnosti této smlouvy jako hromadný úhyn zvěře, úřední zákaz lovu nebo jiné 
neoěekávané události, které není schopen ovlivnit.

3. Kupující se zavazuje sjednané množství zvěře odebrat v dohodnutých váhových jednotkách a dodané 
množství zvěře pak zaplatit podle ustanovení této smlouvy.
4. Místem dodání (tj. místo uskutečnění zdanitelného plnění) je Sběrné místo Židlochovice, na adrese 
Lesního závodu Židlochovice, Tyršova 1, 667 01 Židlochovice. Tam se prodávající zavazuje dodávat a 
odtud se zavazuje kupující odebírat veškerou zvěř.
5. Převzetím zvěřiny kupujícím nebo jím sjednaným dopravcem na místě dodání přechází na kupujícího 
nebo jím sjednaného dopravce nebezpečí škody na zboží. Převzetí zvěřiny potvrdí kupující nebo jím 
sjednaný dopravce prodávajícímu na kopii dodacího listu. Kupující se zavazuje zajistit si přepravu zvěřiny 
sám na vlastní náklady a odpovědnost a v souladu veterinárními předpisy.

Strana 1 (celkem 4)



II.
Cena a platební podmínky

1. Po dobu platnosti a účinnosti této smlouvy se prodávající a kupující vzájemně zavazují dodávat a odebírat 
ulovenou zvěř ve shora dohodnutém sortimentu a za následující ceny:

a) zvěřina spárkatá:

druh cena Kč/l kg druh cena Kč/l kg
jelení 70,- černá 15 kg + 35.-

daňěí 70,- srnčí 5 - 8 kg 70.-

mufloní 35,- Černá 10-15 20.-

srnčí 8 kg + 100,-

b) zvěřina drobná - bažant:

bažant - kohout 25,- Kč/1 kus
bažant - slepice 15,- Kě/1 kus

2. Na sjednaný objem dodávek budou uzavírány jednotlivé dílčí smlouvy (výkupní listy) za podmínek 
sjednaných v další části této rámcové smlouvy.

3. Cena za zvěřinu v kůži bez hlavy a běhů je stanovena dohodou dle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách ve 
znění pozdějších předpisů.

4. Kupující se zavazuje hradit cenu ve lhůtě splatnosti 30 dnů od dodání.

5. Veškeré ceny uváděné v této smlouvě jsou bez DPH, která následně bude k ceně přičtena. Prodávající je 
plátcem DPH.

6. V případě opožděné platby, po lhůtě splatnosti, sjednává se smluvní pokuta 0,05% denně z dlužné ěástky 
za každý započatý den prodlení.

III.
Práva a povinnosti účastníků

1. Jakost zvěřiny dodávané za účelem dalšího zpracování musí odpovídat požadavkům ČSN 466910.

2. Prodává se zvěřina ze zvěře ulovené běžným způsobem, tj. zvěř spárkatá jednotnou střelou.

3. Zvěř sražená dopravním prostředkem nebude vykupována.

4. Při průstřelu a znehodnocení masitých částí (plece, kýty, hřbet) se uplatňují hmotnostní srážky (za každý 1 
průstřel). Přitom se posuzuje každý kus individuálně, podle mhy znehodnocení. V případě znehodnocení 
svaloviny průstřelem nebo znečištění kusu zvěře nebo při chybějící panence bude u takto postižených kusů 
provedena srážka z celkové hmotnosti kusu dle přiložené tabulky.

5. Tabulka srážek:

druh množství druh množství druh množství
jelen, daněk, muflon plec až 3 kg kýta až 5 kg hřbet až 5 kg

černá plec až 3 kg kýta až 5 kg hřbet až 5 kg

Strana 2 (celkem 4)



srnčí plec 1 kg kýta 2 kg hřbet 2 kg

6. Prodávající je povinen jednotlivé kusy zvěře, určené k výkupu pro další zpracování, opatřit plombou a 
lístkem o původu zvěře. Prodávající bude dodávat zvěř k výkupu řádně ošetřenou.

7. Kupující se zavazuje odebírat zvěř s následující minimální hmotností:

jelení daňčí muflon černá srnčí
15kg 10 kg 5 kg 10 kg 5 kg

IV.
Dodací podmínky

1. Prodávající bude zvěřinu dodávat podle průběhu lovu. Zvěřina bude vyskladněna na základě telefonické 
(emailové, faxové) výzvy prodávajícího jako dodavatele s přihlédnutím k možnostem kupujícího jako 
odběratele.
2. V případě, že se kupující nedostaví pro zvěřinu po telefonické, emailové či faxové výzvě, má prodávající 
právo odprodat zvěřinu dalšímu kupujícímu tak, aby nedošlo ke škodě na zvěřině s tím, že kupující jako 
odběratel nemá v tomto případě právo žádat náhradu škody, která by mu ve vztahu k tomuto postupu 
prodávajícího jako dodavatele vznikla.

V.
Doba trvání smlouvy

1. Tato smlouvaje sjednána na dobu určitou v délce trvání od 1.9.2019 do 31.3.2020

VI.
Criminal compliance doložka

1. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě vždy jednaly a 
postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou jednat i při plnění této 
smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících.

2. Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku 
důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně formy 
účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být přičtena 
odpovědnost podle zákona ě. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení

2. proti nim, nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle trestního 
zákoníku, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze smluvních stran včetně jejích 
zaměstnanců podle platných právních předpisů.

3. LČR za tímto účelem vytvořily tzv. Criminal compliance program Lesů České republiky, s.p. (viz 
www.lesycr.cz), (dále jen „CCP LČR“), a v jeho rámci přijaly závazek dodržovat zejména Kodex CCP 
LČR, Protikorupční program LČR a Etický kodex zaměstnanců LČR, a to včetně všech příloh, čímž se 
LČR vymezují proti jakémukoli protiprávnímu a neetickému jednání a nastavují postupy k prevenci a 
odhalování takového jednání. Za účelem naplnění tohoto článku, tj. za účelem nastavení funkčních a 
efektivních preveněních procesů při plnění této smlouvy nebo v souvislosti s ním, lze obsah těchto 
dokumentů poskytnout na žádost druhé smluvní straně, která je rovněž může přijmout za své, a to v 
plném jejich znění.

VII.
Ostatní ujednání

1. Obě strany se zavazují v průběhu platnosti této smlouvy spolupracovat při realizaci jejího předmětu 
plnění. K tomu účelu určí osoby odpovědné za řešení a vyřizování běžných záležitostí vyplývajících ze 
vzájemné součinnosti.

Strana 3 (celkem 4)

http://www.lesycr.cz


2. Obě strany se zavazují nejpozději při ukončení smlouvy vrátit druhé straně požadované písemnosti. 
Rovněž se zavazují k mlčenlivosti o obchodních vztazích a smluvním partnerovi, a to jak během trvání této 
smlouvy, tak i po jejím skončení.
3. Případné spory obou smluvních stran při realizaci této smlouvy se obě strany zavazují řešit přednostně 
dohodou.

4. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou účastníků. Obě strany 
prohlašují, že smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, že nebyla sepsána v tísni ani za jinak 
jednostranně nevýhodných podmínek. Smlouvu je možno měnit pouze písemnými dodatky, na kterých 
se obě strany dohodnou.
5. Smlouva je vypracována ve 2 vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení.

V Židlochovicích, dne: .. r*: An

Prodávající:

Lesy České republiky, s.p. /

ředitel Lesního závodu Židlochovice

V Kralupech, dncf’23.8.2019 

Kupující:

Strana 4 (celkem 4)




